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Przed wyborami do Sonato.
Kupiectwo staje przed wyborami do Seuatu. 

Senat odegra poważną rolę w życiu państwowo-gos- 
podarczem Polski. Ola nas jako kupców jest ważnem 
kto wyjdzie z urny wyborczej do Senatu. Faktem 
jest że odpowiednie zastępstwo w Senacie może 
przysporzyć kupcom wiele dobrego. Każdy przypo­
mina sobie z nas jakie ustawy wydawane były 
przsciw kupcom i w jakiem położeniu dzisiaj się 
wszyscy znajdujemy. Prócz jedenostki które broniły 
interesów kupiectwa, nie znalazł się żaden z posłów 
chłopskich, by odpowiednio remonstrować przeciw 
tym ustawom i dlatego dzisiaj konstatujemy osłabie­
nie handlu, tego czynnika na którym potęga Polski 
spoczywa

Do Senatu kandyduje obecnie Dr. S. Wahrhaftig 
2 listy Nr. 24. Przeciw wzmagającej się u nas re­
akcji kandydatura jego jest dla nas istotnym celem 
naszych zawodowych aspiracji. W województwie 
krakowskicm po cofnięciu listy Nr. 10 na której 
kandydował prezydent Izby handlowej i przemysłowej 
P. Tadeusz Epstein pozostaje dla nas tylko lista

Nv. 24
Albowiem przeciw tej liście mamy zblokowane 

stronnictwa reakcyjne, które we własnym interesie 
należy zwalczać. Dlatego zwracamy się do wszyst­
kich kupców by jednomyślnie oddali głosy  
na listą Nr. 24  na której widnieje kandyda­
tura P, Dr. Wahrbaftiga.

Sądzimy, iż wobec wzmagającej się reakcji 
oraz wobec ustąpienia P. Epsteina, najodpowiedniej­
szym na zastępcę do Senatu byłby P. Dr. Wahrhaftig 
który przeciw zakusom reakcji potrafiłby z największym 
skutkiem bronić interesów kupieckich, ewentualnie 
sprowadzić je na dogodniejsze tory.

Podwyższenie podadku od cukru.
Na podstawie tozporządz. Rady Ministrów z dnia 

11 |X b. r. Dz. U. R. P. nr, 92 podwyższono podatek 
spożywczy od cukru z 20,000 na 30.000 Mp. od 100 
kg. cukru netto. Wszystkie cukrownie, które mają zapasy 
cukru poza magazynami z nieopodatkowanym cukrem w 
ilości 100 kg. podlegają temu opodatkowaniu na podstawie 
dodatkowego zgłoszenia w ciągu 5 dni od dnia 3I|X.

Opodatkowanie piwa.
Na podstawie rozporządź. Rady Ministrów z dnia 

11 [X b. r. Dz. U. R. P, z roku 1922 zmieniono w byłej 
dzielnicy austryackiej opłatę akcyzową od beczki piwnej 
w ten sposób, że od każdego stopnia ekstraktu podwyższa 
się opłatę akcyzową,
a) dla browarów przerabiających 10.000 hl. piwa do

460 Mp.
b) dla browarów przerabiających do 30.000 hl. piwa

do 470 Mp.
c) przy produkcyi 50.000 hl. piwa do 480 Mp,
d) przy produkcyi do 70.000 hl, piwa do 490 Mp.
e) zaś przy produkcyi ponad 70.000 hl. piwa do 500 Mp.

Wywożącym zagranicę piwo zwraca się bez względu 
na zawartość eksraktu w pierwotnej beczce z której to 
piwo wyrobiono za hl. po 2500 Mp. zaś wytwórcom 
piwa zwraca się za każdy stopień ekstraktu wywożonego



po 480 Mp. Piwo zagraniczne podlega prócz opłaty 
celnej dodatkowej opłacio akcyzowej od każdego stopnia 
ekstraktu po 500 Mp.

Na podstawie Rozp. Ministra Skarbu z dnia 4|X 
1922 zniesione zostały administracye podatkowe we 
Lwowie a w miejscu ich otworzone zostały inspektoraty 
skarbowe.

#
Na podstawie Rozp. Ministra Skarbu oraz prze­

mysłu i handlu z dnia 7|X 1922 upoważniono Dyrekcyę 
ceł w Mysłowicach, do zwalniania od ceł artykułów 
lekarskich o ile są sprowadzane zagranicą przez górno­
śląskie instytucye ubezpieczeń społecznych dla członków 
tych instytucyi.

Rozp. Ministra Skarbu z dnia 16|X 1922 o do­
puszczaniu przedsiębiorstw ekspedycyjnych do pośred­
nictwa w załatwianiu formalności celnych, zarządzono, 
iż wysokość kaucyi dla tych przedsiębiorstw powiększa 
się do 10.000.000 Mp. względnie do 2 i pół miliona. 
Przedsiębiorstwa ekspedycyjne uzyskać mogą pozwolenia 
na załatwienie w urzędach celnych formalności celnych 
aż do dnia 1|I 1923.

Rozp. Ministra Skarbu z dnia 18|X 1922 zam> 
knięto subskrypcyę na 5 proc. długoterminową wewnętrz­
ną pożyczkę państwową z roku 19 2 0 z dniem 
31 |XII 1922.

Na podstawie rozp. Ministra Skarbu z dnia 20|X 
1922 podwyższono dodatkowy podatek spożywcźy od 
cukru od 100 kg. na 100 Mp. Podatkowi temu podlega 
wszelki cukier buraczany względnie trzcinowy w stanie na­
turalnym jak przerobionym na t. zw. przetwory cukrowe 
t, j. cukierki, karmeliki, czekolada, miód stuczny, marmo­
lada likiery.

Zawartość cukru ze względu na dodatkowy po­
datek przyznaje się. W miodzie sztucznym na 70 procent 
w cukierkach nienadziewanych i karmelikach na 60 proc., 
w marmoladzie, czekoladzie i cukierkach nadziewanych 
na 40 proc., w likierach na 25 proc. wagi netto przetwo­
rów. Temu podatkowi podlega także każdy zapas cukru 
wynoszący -100 kg. lub więcej przechowany poza maga­
zynami fabryk cukru.

Przesyłki cukru które po dniu 311X. 1922 znajdują 
się w transporcie ma w przeciągu 5 dni po nadejściu do 
miejnca przeznaczenia zgłosić odbiorca celem dodatkowej 
opłaty. Niezapłacony w powyższym terminie dodatkowy 
podatek spożywczy ściągnie się w drodze przymusowej 
wraz z kosztami i 1 proc. egzekucyi.

Dnia 23|X podpisaną została w Ministerstwie 
handlu i przemysłu konwencya handlowa między Polską 
a Jugosławią.

Handel zagraniczny Polaki. Wedle obliczeń 
głównego Urzędu statystycznego wyniósł przywóz do 
Polski aż do 1|V1 b. r. 24'.385.865. fr. szwajcarskich, 
wywóz zaś 104.959.235 fr. szwajcarskich. Czyli deficyt 
handlowy wyniósł 136.424.6J0 fr, szwajcarskich.

Obieg banknotów wyniósł dnia 20|X 526 miliar­
dów Mp. Dług państwa wobec P. K. P. 410 5 miliardów 
Marek polskich.

Ministerstwo Przemysłu i handlu otrzymało z Po­
selstwa Republiki Czeskosłowackiej doniesienie o następu­
jących zmianach przepisów w czeskosłowackim handlu 
zagranicznym:

a) Od dnia 15, IX. 1922 została zniżona opłata 
wywozowa od owoców z Kczsł. 3 na Kczsł. 1, za 100 kg.

b) Od dnia 15,IX, 1922 została zniżona opłata, 
przywozowa od olejów mineralnych (poz. tar. cł, 176. 
177, 178) z !|2 proc, ceny fakturowanej na 1|4 proc. tejże.

c) Od dnia 15. IX. 922 została zniżona opłatk 
przywozowa od przędzy jutowej (poz. tar. cł. 206) z 1|2 
proc. ceny fakturowanej i 40 hal. za 1 kg. na I ]2 proc. 
ceny fakturowanej.

d) Wywóz jęczmienia i słodu będzie przeprowadza­
ny w granicach zawartych umów handlowych po systemie 
wydawania nań pozwoleń.

Opłata wywozową wynosi od jęczmienia 1 proc, od 
słodu 1|2 proc. ceny fakturowanej.

e) Od 1, IX. 1922 pozwala się na wywóz bez 
pozwoleń i opłat wapna surowego i wapienia (poz, tar. 
cł. 150),

f) Od ! 5. VIII. pozwala się na przywóz przy za­
meldowaniu bez wszystkich opłat surowca żelaza (poz 
tar, cł. 428 a)] i mieszaniny żelaza (ferrochrom, ferro- 
mangan, ferrosilicium i tp.) (poz. tar. cł. 425 c).

Poszukuje się
1) Reflektantów na zastępstwd pierwszorzędnej Czeskiej 

fabryki dywanów.
2) na zastępstwo czeskiej fabryki aparatów telefonicznych 

i telegraf, jakoteż precezyjnych narzędzi mierniczych.
3) na zastępstwo zagranicznej fabryki przyborów do pale­

nia (cygarniczki, fajki).
4) ajentów handlowych dla papryki, mączki dla dzieci 

(Infantina) i preparatów odżywczych dla dorosłych 
(Hygiena).
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